Poder Judiciário
Justiça do Trabalho

Tribunal Regional do Trabalho da 16a Região
PORTARIA GP n° 1582/2013 São Luís, 12 de dezembro de 2013.

A DESEMBARGADORA PRESIDENTE DO TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA 16a REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,

R E S O L V E

1-Exonerar MANOEL MIRANDA JÚNIOR, servidor da
Secretaria de Administração e Previdência Social do Estado do Maranhão, ora
cedido para este Tribunal, matrícula n° 30816980, do cargo comissionado CJ-02 -
Coordenador de Tecnologia da Informação e Comunicações, criado pela Lei n°
7.671, de 21/9/1988;

2-Removê-lo da Coordenadoria de Tecnologia da
Informação e Comunicações para ter exercício na Secretaria de Gestão Estratégica,
Estatísticas e Pesquisa;

3-Nomeá-lo para exercer o cargo comissionado CJ-02 -
Coordenador de Gestão Estratégica, Estatística e Pesquisa, criado pela Lei n°
11.985 de 27/7/2009.

4-Esta Portaria produzirá efeitos a partir da publicação.
Dê-se ciência.
Publique-se no Diário Oficial da União, no Diário da

Justiça do Estado e no Boletim Interno Eletrônico.

ILKA ESDRA SILVA ARAÚJO

/frs